### DUBIORUM

QUOAD RECITATIONEM PRECUM POST  
MISSAS SINE CANTU CELEBRATAS.

Quaesitum quum sit a Sacra  
Rituum Congregatione:

1. An preces post finem cuiusque Missae, sine cantu celebratae, in universa Ecclesia á Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII nuperrime praescriptae, recitari debeant á Sacerdote alternatim cum populo; Et

11. An oratio *Deus refugium* cum suis versiculis ab ipsomet Sacerdote in casu recitanda sit, prouti *Ave María et Salve Regina* flexis genibus?

Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, respondit ad utrumque Dubium *Affirmative*. Atque ita respondit et rescripsit die 20 Augusti 1884.

Pro Emo. et Rmo. Dno. Dño.  
Card. D. Bartolini, S. R. C.  
Praefecto.—A. Card. Serafini.  
—LAURENTIUS SALVATI, S. R. C.  
*Secretarius.*

---

### EMOLUMENTORUM FUNERIS.

---

Die 12 Martii 1881.

*Compendium facti.* Intra fines Parœciæ dictæ *Ripalta Nuova*, prope Civitatem C. sitæ, nobilis familia C. villam possidet, in qua per octo circiter anni menses commorari solet, reliquum vero temporis in civitate in prœcia S. Iacobi.

Ruri degens anno 1878 Maria, uxor Cæsaris C., gravi morbo perculta, atque Sacramentis Ecclesiæ rite a Parrocho rurali munita, occubuit die 7 Septembris nunciati mox anni: exinde parentalia á rurali

Parocho expleta fuerunt; atque cadaver intra hujus parœciæ fines tumulatum.

Quod cum ad aures Parochi urbani S. Iacobi pervenit, pro suis iuribus sartis tectisque servandis, supplicem ad S. C. C. misit libellum expostulans, ut ad tramites statuti et praxis Diœcesanæ, EE. PP. decernere dignarentur restitutionem emolumenterum, quæ a Parocho rurali ea occasione percepta fuerunt.

### *Dubium.*

*An sit locus restitutioni emolumenterum funeris iu casu:*

*Resolutio:* Sacra C. C. re discussa sub die 12 Martii 1881 responderem censuit.

*Negative.*

*Ex quibus colliges:*

I. Ex Cap. is qui 3 *De Sepult.* parochum habere iuris adsistentiam in funeribus decedentium intra limites suæ Parœciæ, ratione spiritualis officii ab eodem Parocho exerciti, dum Parœciani viverent.

II. Parochianos enim vocari, quoad sepulturam, illos qui intra limites Parœciæ ita morantur, ut Sacramenta vivi in ipsa percipere et parochi ipsis administrare teneantur.

III. Officium parochiale proprie loquendo haud videri affixum loco, sed fundari in personis parœcianorum; ita ut quocumque sese conferant, ius Parochorum super eisdem integrum maneat.

IV. Et ideo qui ruri agit, seu ruralia exercet, ibique moritur, haud ruri sepeliendus, sed ad parochiam civitatis referendus est, ad cuius Parochum funeris ius pertinet.